
COMUNE DI
OROSEI

PROVINCIA DI NUORO

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 OGGETTO: Approvazione modifiche al Programma Triennale
delle opere pubbliche 2018/2020 e all'elenco annuale dei lavori ai
sensi dell'art.21 del D. Lgs. 50/2016.DEL 04-06-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 17:30, nella sala consiliare
del Comune, si è riunito in seduta Pubblica Ordinaria ed in Prima convocazione il Consiglio
Comunale composto dai Signori:

Canzano Nino P Falqui Anna Maria P
Loi Antonello P Chessa Serena P
Carta Valentina P Loddo Cristiano P
Rosu Ilaria P Mula Francesco Paolo P
Langiu Giovanna P Dessena Silvia P
Sanna Giuseppe P Masala Giacomo P
Chessa Sandro P Soro Francesco P
Fara Maria P Dalu Pina Giovanna A
Vardeu Giovanni P
risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Sindaco  Nino Canzano.

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Comunale Dr. Antonio Luigi Meloni.

Risultano nominati scrutatori i Consiglieri:

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 in data 19.10.2017 è

stato adottato lo schema di programma triennale delle opere
pubbliche 2018/2020 nonché l’elenco annuale 2018, predisposti nel
rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118 e s.m.i.;
con Deliberazione della G.C. n. 8 in data 25.01.2018 è stato approvato

l’aggiornamento al suddetto programma triennale delle opere
pubbliche 2018/2020;
con Deliberazione del C.C. n.8 in data 16.03.2018 è stato approvato il

programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2018/2020
composto dai seguenti elaborati:
Quadro delle risorse disponibili (scheda 1);-

Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2);-

Elenco annuale dei lavori (da realizzare nel primo anno) (scheda-

3);

RILEVATO CHE:

per sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio

comunale, a seguito di economie da ribassi d’sta ammontanti
complessivamente ad € 108.859,02, si rende necessario modificare il
Programma Triennale 2018/2020 e l’Elenco Annuale dei LL.PP., già
approvato con deliberazione del C.C. n. 8/2018;
questo Ente, al fine di confermare il punteggio assegnato alla proposta

progettuale presentata, deve cofinanziare nell’importo complessivo di
€ 27.500,00 l’intervento di “Recupero ambientale di aree interessate
da attività estrattive dismesse”, finanziato per l’importo di €
166.500,00 dalla RAS Assessorato dell’Industria;

VISTO l’art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 che testualmente prevede “Le
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio”;

VISTI gli schemi del Programma triennale 2018- 2020 delle opere pubbliche
e dell’elenco annuale 2018, modificati dall’Area Lavori Pubblici in base
alle direttive ricevute;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 04-06-2018 COMUNE DI OROSEI

Pag. 2



RITENUTO di dover procedere all’approvazione del Programma triennale 2018-
2020 delle opere pubbliche e dell’elenco annuale 2018 come in
precedenza modificato;

VISTI:

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e riportati nel testo della presente deliberazione.

Con votazione svoltasi per alzata di mano con il seguente esito:

Presenti N. 16

Voti Favorevoli n.16

D E L I B E R A

1) Di approvare le modifiche al  programma triennale delle opere pubbliche per il triennio
2018/2020, esposte in premessa  e nei  seguenti elaborati:
Quadro delle risorse disponibili (scheda 1);-

Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2);-

Elenco annuale dei lavori (da realizzare nel primo anno) (scheda 3);-

elaborati tutti che, allegati, fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) Di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, il Programma e
l’elenco annuale come sopra approvato, sul profilo di questo Ente e sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

3) Di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione
precedente, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 04-06-2018 COMUNE DI OROSEI

Pag. 3



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N.267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA
REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

Data 22-05-2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  Anna Maria Boe

PARERE IN ORDINE ALLA
REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

Data 22-05-2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  Angela Boe

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  Vice Segretario Comunale
F.to  Nino Canzano F.to Dr. Antonio Luigi Meloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi
sino al 28-06-2018, ai sensi dell’art.37, comma 3, della L.R. 4/02/2016, n.2.
Orosei, 13-06-2018 Il Segretario Comunale

F.to Dr. Antonio Luigi Meloni

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:
 dallo stesso giorno in cui la deliberazione è adottata a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi
dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000.
Orosei, Il Segretario Comunale

F.to Dr. Antonio Luigi Meloni

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 04-06-2018 COMUNE DI OROSEI

Pag. 4


